
Іі ііі1јn1і1iГіІі н 
0005340320184 РАТ ЕЛ 

✓~, 

Број : 1-02-4042-13/ 18-22 
Датум: 19.11.2018. 
Београд 

У складу са чланом 63. став 1. и З. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС" бр. 
124/12, 14/15 и 68/15), а на основу захтева заинтересованог понуГјача за додатним 
појашњењима, достављено електронским путем, дана 16.11.2018. године у 13:39 часова, 
заведеног под бројем 1-02-4042-13/18-18, за јавну набавку радова — периодично одржавање 
некатегорисаног приступног пута до КМЦ Пиш, редни број 1-02-4042-13/18, објављујемо 
одговор: 

Питања:  

11P1r;T: ..3ах iев за;[идатнпtit пt-iг]эоЕ,lцтгјапзгl тт.гп пvтјагпњсгьіпiа конк~рсне 
дот:vзiе►ггацпје за јавпv наавhv ЈН 1-02-4042-13/18 

У .тел\ кипкvрсiіс доиvtiТентаіtпје на етргiніг !( ~.; којп се о,.tпоriт уга додатіте 

~словг гiз ч_iпна 76. етав 2. ЗЈН тражп се ,та је пОн\l),тл іізвріlгпи о~iіт.заз,тк гереп:т п да је 

~ познат са с:товп~та Fia герен . а hао -тогаз и пзвршгнОtiі i)oiInLick\ потрепо је диrгавЕiт4і 

на tiiеtiloранд\1т\ пинvЬгтча ltзјав iт пзвршсном OOiinLtcK\ ii \ ііОінавLііь\ iLi \CnOBII\iLi i-ia 

терен} потпнсан о.i н1зедстlвнп}:а пОп\Ьача нов_i,тшtlепстг :iniia пар чтtогtа. 

Смнттрамо :іа пред~зегна конт: рсна .tоt: lieктацпjа еадржп неправп_шосгп i 

nornen\ оriавете пОн\lјLtча да \Л пoii\1\ прп.ги;кіt захzсв;1п\ пзјавv. h\ д11тп :іа је сгlевтгtiт 

Сэса.Ттно да сс погеницјаанп гтоiт\ђ;zч лtтагт>riо \позпа Са пре:іllетоtiт јавне rfar3авhe на 
оСltОвv Самс кОпг.\ llСтте дс)hvмeNтапilјl. [:ао п ирс1з ГC1а;I:z fhе .[олатнпх [тн(ј1О11n1aцri<<t п 

појанпњењп сматрамо ;1а Сэriн_тазак лоt:аитrје не можг ri гп п1хтеван иао ооавеза. ПиготОв\ 

нарvчнлau нг мо;гг лa тtистзΡстпргт на томе ла је нОтт\ Ііаіг л\;т;;itг да і zн«;t ггоп\-lV 

прtiлоt:п овереiіv п питптtеан\ Пзјаву цоіг\Тјача с, ітзвј)піепсам оп :іаскr Et \ riu нпаваiЬ\ еи 

~с_rовнгма iia Іергн\ ( ():іе. ьак ХI1 - ГІрплозіі► као оr~аветн\ сц~tржпн\ псі е. 

У тоnз rtiіпе.з\ пстпчеhtо ;tа је о~тавеза нацр чпоцв ,~ід па прz ціinіі[ тt јаrан н,iчігн 

іефпнiігпе предмет јавне ііаі3пвке п оппіiте све пое.iовс иr.впр гехнпцке спгцнфпкагzіiје 

\ конh\рсној ,1оhv~ТеЕtтапlпјп. која мора і3гtттi еачEіrвеіia rтt:о да е: на оенов гв< іоа;с 
ііртнтрtмптіt нрпхват.гпвn пон\,аа. 11рСдia;r.С»о _да пдве іеті iiегтрпвп.гнисi пснравlтrг п 
пrh.Ь\чнте пз hонк\рене лоК~лiетгtацпјг. 

Указхјеlто.zа јг п I'еп 	=ггiчка hомненја \ cвujiiм о.C:~1\кaма ( Ні-ір. 4-()tг-1585 2() 1 ( 
~ rв1?:иі;та iц 1г оі3авеза Оі3п:гЈсКа .zоh,iц4ijе п.'tгтстављ.тньt поiвlэде гт rоtiTt \ caМoj iioiivnii 
нz оriрав.lан захгев нар\ чноца. те да пст() tiiо;rе і3тiтн пре,авнhено caмu каи tiОrtiћiюcі за 

пон\Ьаче. 

1'еi 	rrioргiгі,іiCuііFij~i за 	iСhipuucкc 	iinnau4ijr ii nuiiiraнCкC \CJ\ C 
lla.inioтEiheвLi 2. 1 1 1Од 6eorрrт:i. 11аК: 106506. 1'сп~бліiка Грбиј.а 
hux"Г1Эп) ЦtlГГ11р: UI I i?-і2 075. ф,1FС: OI I_i2_i? _li7 
VV AA A\.Г81СI.fS 



У деТ кттhv),сне 	h}°п►е►гтЭ►lпlг н~і стрZнп 1 	rсојп rc односп нLt до,тагне 
~снове пз ч:танн 76. стгtв 2. 3.1tt тpfi:r,►► сс: ,zз понvl~ач т►ма реп.тнзова►шх ►rajlia►ье ( гіе ► ) 
~ говора 	пос_►е:јіее 	т1i►г) годг►не чн1н јс прсдмеГ по ргх,ii►п:tп"ГаЦt1ја. 1з онСтlэ к[.1нја 
н:►п пз1 ргi:4reа 11і1jеhаTz нпСкоГ11t1.1ЊС ( ГЛ Гевп. Cf1t)1~ра11ајllн1lе. 	:1п1те. CаuliEзallaјI►п 
riрГiкљ цш) 11 др. ). а haо Zor;аз О нсп )венОстн нОс:tг7внГіг капццн гстгі п}чн:►ожн Oј,iг,гпг 
~ггэttЊl)гlс 	у јэсфе)ч~1Іt1t (  ()лељак ХII - Hpiinoni . Којп мора rl)iтп са меM1fс1р,1н,Л'мом 
пон~ђаца, пменолi п презпniенопi п потппсолi о,_tговорно► z►►►ta понvI1ача, а на rc~jпtiia с~ 
ннвестнТорн-Гtар чпоци својнм ттотннсіi~iа ►►і?твр;Zп:►►► cваhn о:і навсдrнпl ►ивора- 

рс:ференЦЈ►. 

1 імај fi1н 	впдv ца Се ра.ловп нс пшО,iс Сцмll '3а )е:1ноГ ►iHBeCT►►Tc1рa п дгГ 
ре<ј►еhеГггнп нгзр}ч►►оГ(п Г►здаi} евоје Потвр.ле и►►звелег►►►м ра;товпп►а. ада пршс~тгљаrbе 
потппса впшс референ►rш1 нар чпОца i-Га је_(ном оо1)ас►Г ггзнсп.је док1а нрел►енгi п 
стваhа нrfioтpe~ixe грошковz  са сatiiof пон tјпча. ►пто јс с протностн еа члано~► 9. 3ЈН 
I laчe.io ег1шhасносiп ►i егинопtпL►ностп. ла .111 је пр►iхв.►т:riпво .та се умгето потіГіtеа 
►тнвестнтоlэд-нар tiiioua на Оt~расц потврле за рефеl»ппе. ирплю;пе Потврде о 
пзв.денттлi раловпма ки_1е с пздаге ол rтрвне рефсрегттннг парvчпоца hаo локаз о 
►►зведснпм рпловпвта. а на основу Г:ојпх сс нес~мљнво пТоже утврдптп дн се нспvљава 
►ра:t.енп vс_тов пз нонкгрснгдпкvмен ►гзцнје. 

Iаholle. доfzавањем n►елторат-Гдvма на самом Ои},асц вршн ее ттзлiена орпгпна►не 
hонкtрсне ,-tor:~мeнraцнjt ~ погlе,l 	ро_ја странпца ►:ао п сал►ог нзпгеда oоh2cua пггсі јс 
v cv гіріт гнистп са 3ЈН. 

каз~јемо да је п Репчпч►:а rfіti►нспјгi v својпli ол.► т:гiма tнпР. -I-0О-2-11O"2O1 ~} 
~тврдпла :ta достав.Іпагbе I1отврде о реализовГiнпм ► orsоpпмгf г.ије с пз.заТ< о,т страпе 
реГј)ерен гнп\ нгГlз Іпi.знца. ►►а нес мг-bпв нач►нi ._иоhаз. ј i►сп њеиос ► приriисано► v словс► 
rn?с Товног капаціiте гв ц:za недостављаtве нроппсаног С)opacцa Г►з hо1Гк рсне 
док tiзентгiцпје нliје разлог за оді~пјаfве пон~де г:ао неГарнхвгiт.п►►вс. 

У ;xе,i hонп рспz  док~ мс нтнцнје на ,;транп 16 	►:ојн cе однаси на додатце 
vс.лове пз члатта 76. став ?. ЗЈН тра;i;п се :ia пону hач рпсполaжe неонtоzннм т:а,lровспнм 
ка►тацптетом ►i то пзмеђv осталог п: 

- нсiјміње 1 (једно) лтiце са занр►гrен►►пr VI1 iI:iIi V1 етепенопТ стрvчне спреnте 
( најмаіье 18O IC'1IG одова) — днг►згимнранн гра11tвпнскп пнІі:ен)ер т►_пi ►hгlђeвн►rchii 
пнжtlвер. гОјп t1c° решеГвем п1п ппlениван за шСфа і ради►.шшта. 

3aконолi о јаннппt наигшкамп дефГtнпсгiна с начела јавне нгiавке iг то: 

цЛАН 1(1. Начело оriе зое}ј►tван~гl конв ретностгi - Нар< <►п:1аи јс ,1у а;пн да v поСтvпг ј,lвне 
наіiавтсе омо►vhiн што је мo►vfiie ве1iv r.oнrvpеuцfrjу. 

Регiагорна .1геншiја за елеитронске 	іinhаitEtje 4i пошгднске с:п ге 
іі.L1iA1t1 1ПCltBП 2, I I іГ)i всоГ))а;1. IIAК: IO6ЗI)6. РС11VО.1нК,1 Срl)41јА 	- 
Конiакг i►ентнр: U1 1Г?-і? 67;. фа~с: 01 1 232 ;7 
и и и .raCel.rs 

Страна 2 од 4 



II31з чI►;1ац нz  мОа:е да orpанllчtr к«нhуренц►іјв. а пoсcоitо t►e мc»ке с)l►емОгtfilавгlтн бнло 

►с(эје► понvlјача ;аа vчс:етвхје . поrтvпк јавlгг I►абaвr.е неоправданом у пптребол► 

►Iреговарачк 	пlкгпl:а, нптп ►:г,р►Iш1"зеlвел) дпс►:ргг\lп►►4iторск►)1 \слова. тсхнпчкпх 

СПеЦнфнквЦн)а 11 Крн"repllј мa (sггП RNj)11h11Čk. f\Онlгsl)г 1_ ()hTU_IO~с'11JU ГІ'šc'11јс1 -1-UU- 

13iЧ 2()1 2 nc1 ]9.()Ч.'(11_'. 	vdгзlс'. O ј)t'ijпei7i г»г)І пhгс'е~Iгг. 11 лгlѕlн cltl t1iјN сг'о1с)l%пп (rтсг 

п(1rнс~ilггс дпи kut7kнгeзгcijгr нreсlн poiiiideIeiIik! 7](r [(1/ jlcгrill 7п će /)Pikiij)ili гкltсdепi 1)10/ 

~7Oi7н[іU, 	(L Јс' ј7Ot1'С/Эг1O 1.~ј7N171%! 1-Сгј1СN1' гlсг 1Г1%NЈc1i1 OLl Ј)Г)tc'17с'11сг1171/1 JЭГ)пнсIсlс'[1 IIL hnL/e 

tгt~(7ргс7т(г'ип) oiiLJnogiieeIi ii сіоХlг.7сгllјгг (IlLl LILl пјс)гсг 1н)згнсl<г hн(iе i=uhтutuг kun 

11L1//)O1У)/Ј{11J(U. 

~1олпмо за пијашњење. тIз hог раз_Iora је потрt(>►Io да се ia г.нефн гра._zн,тllп►та 
I►пlенvје .ппце којt пма зав[зшен V[1 iтлн V1 стгпен стрхчне сI►реп►е 1нај\Iање [8O ЕС[16 
6одова►—дпппоптнранп грађевпнскп ггlтжење[э unIi rhвhевіtнcкп і1нжењер, пмајvfiiп v вllдх~ 
ла 3акоком о п:►анltрању н пзградњп није дефtп►псltно радню лrесто цтефгl гра лпЈi►нпта ве[i 
је Чланоn► 15 1. :те(ј)пннсано да I Iзвођач рндова uдpе[-ј~је Oдговорног нзво[јача рндова Којп 

р1 ково:(п грг►Сјсње~I Iтuјепта. о.тноено пзвоIјешz ll раловн. ,Zок сti ілгlг[оh► 152. Заhина 
аегІlннl►санz  обавезе IlзвоIјача ралова пOдговi)рног ►tзво(lгiча радова. 

lаhође. по генц►►јдн►► нонх hачн којп сх ceоj.э\t е►IсIе~Iатпзнцпјо~► нре.tвпле:Iп г► 
~jе..і►tо запок_п►.іп на раднс7зº мec ► х ше117а Ipa4►►_Iпн►тLI .tiiiia ca заврп►енпм Il' стснс►[otiI 
сгр~чне епреl►е (нпр. ►раllевинскп тexннчар ia ►►нсr.оi рндњ ). сriреченп с :tia чееI вхјх х 
јавној набавцп. чнме сте гзграинчп:iп h(iнкхреп►t►►јх п о, редн: ►п дIlcкpx\ºннаторсhп хс:iов 
iнго је х сvпротниетп са ч~►ангтт 10. '3ЈП. 

(xonno свсл►х нап[эед навгдtноtiз. 1lo:i►►,►о вгlс .Zа х t►::►адх c.I ЗJII I,могхhнтc into 
в~riх hон►:дренцпјх It извршпте горег.цнјх г.онhх рrне ;zоrti tiiCн ra►Iпje. 

Напо.ііена: Текст numataaје изворно преузет од стране понуђача.. 

Одговори:  

Одговор 1: 

Прихватамо сугестију заинтересованог лица да потенцијални понуђач нема обавезу да 
обиl-је терен и да достави образац изјаве о извршеном обиласку и упознавању са условима на 
терену, односно пут на коме ћe се изводити предметни радови у циљу сагледавања услова на 
терену и осталог неопкодног за давање понуде и извршење радова. 

Ипак, ми препоручујемо да сви потенцијални понуђачи у сопственој организацији 
обиђу терен и упознају се са условима на терену, а у циљу реалног сагледавања свих 
информација и података ради давања понуде и извршење радова. 

Реп латорна агенц4iја за e.ietiipoнcкe hо~iх нЕпсаціiје 4i поиітднс"е vc:ix i e 
1 1aлhіoпitieвa І 11 103 Београд, 1lAK: 106306, Penti лxha СроЕгја 
Ki>птаhг центар: O1 1 32-і? 673. (ј)акс: O1 1 3232 37 
1l И Ak . гаСе І.1'~ 

Страна 3 од 4 



.~ 	~~Ј  ј , 	(, 
~ 

Бобан П.,. tјотовић, председник 

/ 

г Костић, члан 

Одговор 2: 

Везано за документа потребна за докаsивање додатних услова за учешће у поступку 
јавне набавке, односно за доказивање неопходног пословног капацитета - референци 

понуђача (Образац потврде за референце, који мора бити са меморандумом понуђача, 
именом и презименом и потписом одговорног лица ионуђача, потписом одговорног лица и 
печатом понуђача, а на којима су инвеститори-наручиоци својим попгписима попгврдили 
сваки од наведених уговора референци.) обавештавамо вас да је суштински важно да 
понуђачи на несумњив начин докажу испуњеност траженог додатног услова. Паиме, 
приложена форма није обавезна, али је за сваку од пет тражених референци обавезан садржај 
наведен у обрасцу (предмет уговора, период реализације, локација на којој су изведени 

радови, верификација или потврда инвеститора-наручиоца о изведеним радовима, са именом 
и презименом и потписом одговорног лица), као и име и презиме и потпис одговорног лица 
понуђача. 

Одговор 3: 

У оквиру Додатних услова за учешће у поступку јавне набавке, сагласно члану 76. 
Закона о јавним набавкама, у оквиру неопходног кадровског капацитета тражено је, између 
осталог, да понуђач има запослено или ангажовано најмање 1 (једно) лице са завршеним VII 
unu VI степеном стручне спреме (најмање 180 ЕСПБ бодова) — дипломирани грађевински 
инжењер или грађевински инжењер, који ћe решењем бити именован за шефа градилишта. 

Обавештавамо вас да одустајемо о тражене стручне спреме за шефа градилишта, 
односно шеф градилишта може бити и лице са завршеним IV степеном стручне спреме 

У складу са наведеним биће измењена и допуњена Конкурсна документација. 

Доставити: 

- 	заинтересованом понуђачу 

- 	портал УЈН 

- 	интернет страница наручиоца 

Комисија зајавну набавку: 

Жељко Гаговић, члан 

Pen.iaНrupiia areіiшija за e:iehrpuнche hoппнiihaц4ije п пишпзнске c:iyrc 
Палпiuniiieвa _'. 1 1 10 3 Београ.:і, ПАК: 106306. Регполпhа Сpuiija 	 Страна 4 од 4 
Кон гаhт иентгiр: O1 13?42 673. фаhс: O1 1323? 537 
і 	ratc 1. гѕ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

